




Decyzja nr 84 

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych  

 

z dnia 3 lipca 2024 r. 

 

w sprawie uruchomienia działań zmierzających do powołania Centrum Dialogu Społecznego 

w Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe. 

 

 

znak:  OS.073.2.2024 

Na podstawie art. 33 ust.1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  o lasach1 w związku z § 62. i §103 Statutu 

Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe2 – w wykonaniu zadania  Dyrektora Generalnego Lasów 

Państwowych, określonego m.in. w art. 33 ust. 3 pkt 34 ustawy o lasach 

 

 

postanawia się, co następuje: 

 

§ 1 

1. W związku z potrzebą usystematyzowania i profesjonalizacji dialogu z otoczeniem 

społecznym, polecam rozpoczęcie prac nad opracowaniem koncepcji ,,Centrum 

Dialogu Społecznego Lasów Państwowych”, zwanego dalej „Centrum”.  

2. Zadaniem Centrum będzie koordynowanie i zapewnienie jakości prowadzonego przez 

Lasy Państwowe dialogu społecznego, wypracowanie systemowych rozwiązań w tym 

zakresie – w tym dotyczących konsultacji społecznych – oraz wsparcie jednostek 

organizacyjnych Lasów Państwowych w zakresie prowadzenia dialogu społecznego. 

 

§ 2 

1. Zadanie opracowania koncepcji Centrum powierza się Wydziałowi Społecznych 

Funkcji Lasu w Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych.  

2. Opracowując koncepcję Centrum, Wydział Społecznych Funkcji Lasu będzie korzystał 

ze wsparcia pozostałych jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych. 

3. Wydział Społecznych Funkcji Lasu w pracach nad koncepcją Centrum może korzystać 

z opinii i wsparcia eksperckiego osób i podmiotów spoza struktury PGL Lasy 

Państwowe. 
 

 
1 Art. 33. 1. ustawy z dnia 28 września 1991 r o lasach (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 530) stanowi, że „Lasami 

Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”. 
2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra 

Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18. maja 1994 r; w § 6. Statut Lasów Państwowych 

stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez przepisy wykonawcze do ustawy, 

a także innych przepisów prawnych  Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach 

Państwowych. 
3 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra 

Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18. maja 1994 r; w § 10 Statut Lasów 

Państwowych stanowi, że Dyrektor Generalny może powoływać  inne stałe lub doraźne zespoły doradcze dla 

określonych spraw i problemów z zakresu działalności Lasów Państwowych oraz określać zasady i tryb działania 

takich zespołów. 
4 Przepis art. 33 ust. 3 pkt 3 ustawy o lasach stanowi, że Dyrektor Generalny Lasów Państwowych inicjuje, 

organizuje oraz koordynuje przedsięwzięcia na rzecz ochrony lasów, racjonalnej gospodarki leśnej i rozwoju 

leśnictwa. 



§ 3 

1. Prace nad koncepcją Centrum muszą się zakończyć do 31 grudnia 2024 r. Do tego czasu 

Dyrektorowi Generalnemu Lasów Państwowych powinna zostać przedstawiona 

koncepcja Centrum, którą może zostać przekazana do realizacji w formie zarządzenia. 

2. Po zakończeniu prac Wydział Społecznych Funkcji Lasu złoży sprawozdanie końcowe 

z prac, a na żądanie Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych będzie składał 

sprawozdania bieżące. 

 

§ 4 

Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

DYREKTOR GENERALNY 

LASÓW PAŃSTWOWYCH 
 


